
Verkeersbesluit instellen parkeerverbod

Voorstraat 20 Kampen

Zaaknummer  11799-2019  

Burgemeester en wethouders van Kampen,

Bevoegdheid

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit

verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op wegen onder beheer van de gemeente

Kampen.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat:

- we van ‘t Huys der Kunsten een verzoek hebben gekregen om tijdens de openingstijden op vrijdag-

en zaterdagmiddag van 13.00 tot 17.00 uur een parkeerverbod in te stellen ter hoogte van Voorstraat

20 in Kampen;

- het museum gevestigd aan de Voorstraat 20, een Rijksmonument is en we uit cultureel oogpunt

de bedrijfsvoering graag willen stimuleren;

- ’t Huys der Kunsten momenteel verborgen is achter geparkeerde voertuigen, waardoor het museum

slecht zichtbaar is;

- er op de Voorstraat een smal trottoir aanwezig is en dit in combinatie met geparkeerde voertuigen,

zorgt voor een slechte toegankelijkheid voor met name mindervaliden;

- we tegemoet zijn gekomen aan de wensen van de buurt en het parkeervak ter hoogte van Voorstraat

18 verbreed hebben, zodat de parkeercapaciteit tijdens de openingstijden van het museum

behouden blijft;

- dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) een

verkeersbesluit genomen dient te worden voor de plaatsing of verwijdering van verkeerstekens,

zoals genoemd in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW). Dit geldt ook voor onderborden voor zover middels deze borden een gebod of verbod

ontstaat, dan wel wordt gewijzigd.

- dat op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

(BABW) over dit besluit overleg is gevoerd met de politie. Door de politie is positief advies gegeven

over dit verkeersbesluit;

BESLUIT

 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit te

nemen voor het instellen van een parkeerverbod ter hoogte van Voorstraat 20 te Kampen door het

plaatsen van bord E4 uit de bijlage I van het RVV 1990 plus onderbord OB310P met de tekst ‘parkeren

verboden op vr & za 13-17u’ zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening.

Kampen, 29 mei 2019

Burgemeester en wethouders van Kampen,

de secretaris de burgemeester,

A. Griekspoor-Verdurmen drs. Mr. B. Koelewijn

 

 

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van

bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: burgemeester

en wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. Het is ook mogelijk om een bezwaarschrift in te dienen

via het bezwaarformulier op de website van de gemeente: https://www.kampen.nl/bezwaren-en-

klachten/bezwaarschrift-indienen. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te

bevatten:

Naam en adres van de indiener;

de dagtekening;

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

Nr. 32211

STAATSCOURANT 11 juni

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 32211 11 juni 20191

https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen
https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen


de gronden van het bezwaar.

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter

van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift

zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

 

Staatscourant 2019 nr. 32211 11 juni 20192


